慈溪市交通运输局文件
慈交函〔2020〕63号
对市十七届人大四次会议第226号建议

协办意见的函
市公安局：
施国柱代表提出的“关于进一步改善农村道路交通状况的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商讨相关措施，现就相关协办意见答复如下：
市交通运输局贯彻落实“公交优先”发展战略，以高水平建设“四好农村路”为抓手，持续推进综合交通建设。一是切实抓好公交线网优化、公共自行车点位布设优化和新能源车辆结构优化等工作。2019年全年新建改建公交停靠站60个（港湾式23个）,新增公交线路5条，优化调整公交线路15条，新增更新公交车57辆（纯电动51辆）；截止目前，全市公交线路106条，其中城市公交21条、城乡公交85条，公交车877辆，公交线网总里程2531.65公里，实现城区500米站点覆盖率、农村2公里站点覆盖率和车辆安装GPS定位和车载视频终端安装率三个100%，贯彻落实道路建设公交停靠站设置“五同步”，城乡客运一体化发展指数5A。二是优化农村道路建设。胜陆公路(横河-余慈界段)工程，目前高架桥主体完成80%，隧道工程主体完成91.4%，桥梁工程完成79%。芦庵公路提升改造工程、建附线、白彭公路改造工程顺利推进，杭甬高速复线慈溪段工程全线开工。杭朱线（慈溪段）路面提升工程已于5月底进场施工，中横线路面改造项目已在初步设计审查阶段，横筋线路面改造项目已启动招标工作。
下步，我局将进一步优化公交、客运线路与高铁、民航衔接，强化公共自行车和共享单车融合发展，提升属地区间交通换乘接驳能力；高水平推进“四好农村路”建设，建成胜陆公路（横河至余慈界段）、芦庵公路、中横线路面改造、杭朱线（慈溪段）路面提升、G329慈溪段灾毁修复、横筋线、樟新线等7个工程项目；履行城市交通拥堵治理工作领导小组办公室日常工作职责，牵头完善“总体谋划、统筹推进、综合整治”工作机制，分解落实工作任务，协调解决难点问题，全面推进交通拥堵治理各项工作有序开展。
请转达我们对施国柱代表关心和支持我市交通运输工作的谢意。
（联系人：邹文凯，联系电话：63012965 )

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　　2020年7月15日

　慈溪市交通运输局办公室　　　　　　　2020年7月15日印发

3
—1—